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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr._4€8 Prot. Tirang, meé datg |7 .»{.2022

VENDIM
Nr. 174, daté 17.05.2022

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérberjen, Menyrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té T rashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat& 03.07.2020 “Peér miratimin e rregullores pér veprimtaring e
Késhillit Kombétar t¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé paré & projektit né Késhillin Teknik, K&shilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, n& mbledhjen e datés 17.05.2022:

VENDOSI:

1. Shtyrjen ¢ vendimmarrjes p&r Raportin e vézhgimit arkeologjik nga individ i licencuar
Skénder Mugaj, Suela Xhyheri dhe Klodian Velo, Per projektin “Pikévrojtime pérgiaté
itinerarit turistik né Shqipériné e Jugut-Oepearo” Bashkia Himaré me aplikues MAU dhe
zhvillues FSHZH:

- Projekti t€ jet€ ng pérputhje me VKM Nr. 636, daté 7.9.2016 “Pér Shpalljen e Qendrés
Historike t& Fshatit Qeparo dhe miratimin e Rregullores pér Administrimin e saj e té
zonés sé mbrojtur pérreth”;

- T&rishikohet i gjithé dokumentacioni teknik n& lidhje me projektin.

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e k&tij Vendimi;
3. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&hers.
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Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipsri



